
 
 
 
 
 
 

 

YH
-T
UB

E
YH-TUBE

FI
CH

A 
TÉ

CN
IC

A
M

an
gu

er
a 

fib
ra

 ó
pt

ic
a

Número
de material

Diámetro
interno

mm

Espesor
de pared
mm

Peso kg.
x mt.

Largo
de rollo m

030390.003

030180.003

030370.003

030460.002

030440.006

030490.003

030510.003

030570.005

030610.003

030620.005

030650.004

030660.002

030700.008

030780.007

030850.003

030020.002

030120.003

030220.003

031210.003

031990.005

2

3

4

5

5

6

6

7

8

8

9

9

10

12

13

14

15

16

18

19

1

1

1.5

1

1.5

1

2

1.5

1.5

2

1.5

2

2

2

3

2

2

2

3

3

0.010

0.014

0.029

0.022

0.035

0.025

0,058

0,045

0.050

0.071

0.057

0.077

0.086

0.099

0.166

0.115

0.122

0,127

0.225

0.234

100

100

100

100

100

100

100

100

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

Propiedades
Manguera de PVC transparente
tipo cristal 
Libre de Cadmio 
Aprobación FDA 
Diámetro exterior: 4mm
Diámetro interior: 3mm
Longitud: 1mt

Aplicaciones
En laboratorio, es resistente  a
sustancias ácidas y alcalinas 
En ingeniería mecánica,   

        permanentemente flexible y resistente 

Color
Transparente

Temperatura de trabajo
-15 °C a +60 °C

a la abrasión
En tecnología de medición y control 

Ligera


